令和６年 10 月吉日

市 町 村 教 育 委 員 会 様

学 校 長  様

家 庭 科 担 当 者  様

技術・家庭科担当者  様

会 員  様

長野県技術・家庭科教育研究会 会長 武井利博

上伊那技術・家庭科教育研究会 会長 有賀 大

令和６年度 長野県家庭科、技術・家庭科教育研究大会 中南信大会のご案内

 清秋の候、各位には益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度の中南信大会を下記のように計画いたしました。つきましては、研修の意義をお認

めいただき、多数の参加が得られますよう格段のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 主 催   長野県技術・家庭科教育研究会 上伊那技術・家庭科教育研究会

２ 後 援   長野県教育委員会、箕輪町教育委員会、信濃教育会、
        上伊那教育会、上伊那校長会

３ 期日    令和６年 11 月 28 日(木)

４ 会 場   箕輪町立箕輪中学校(技術分野)

５ 研究テーマ 「共に拓く家庭科、技術・家庭科の学習」

     「分かった」「できた」を実感し、生徒が自ら学びを深められる授業の実践

６ 日 程

  受付 開会式 公開授業 授業研究会 閉会式

箕輪中学校 13:15～13:30 13:35～13:50 14:00～14:50 15:10～16:20 16:25～16:40

 (１) 受付

 (２) 開会式

        ①開式の言葉  ②会長挨拶(指導者・来賓紹介含む)  ③会場校校長挨拶

    ④授業説明   ⑤閉会の言葉   ⑥諸連絡

 (３) 公開授業 技術分野２年 内容「Ｃエネルギー変換の技術」

   「あったら便利だマシンプロジェクト」

 授業者 井口 大輝 先生

 (４) 授業研究会

    助言者 春日 俊宏 先生(大鹿村立大鹿中学校 教頭)

７ 参加方法

・ 参集参加にて実施いたします。

・ 右の２次元バーコード、下の URL からお申込みください。

https://forms.gle/vjdQrCpXFCB3AFneA

締め切り 11 月 21 日(木)

８ 大会資料について

・ 右の２次元バーコード、下の URL から指導案等資料をダウンロードして

ください。

   11 月 21 日よりダウンロード可能です。

https://drive.google.com/drive/folders/1zqdrxbK91DXhEE2qGNYpBq74u-Tpl45Q

９ 会場案内図(駐車場は校庭を予定しています)

10 懇親会のお誘いについて

 ・ 日時･･･11 月 28 日(木) 18：30～

 ・ 会場･･･山家(やまが)

 ・ 会費･･･お一人 5000 円

 上記のように懇親会を計画させていた

だきました。参加を希望される方は、上記

の大会参加申し込みフォームより合わせ

てお申し込みください。

箕輪町立箕輪中学校

(カーナビ入力情報）

上伊那郡箕輪町

中箕輪 10251

TEL0265-79-2107

山家 TEL 0265-72-5889

https://forms.gle/vjdQrCpXFCB3AFneA
https://drive.google.com/drive/folders/1zqdrxbK91DXhEE2qGNYpBq74u-Tpl45Q